
0 

FLS 
2 	CS3'' 

MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

O 

Rubrica 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0107122022 
Processo Administrativo N° 0107122022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 16/12/2022 12:09:10 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
20/12/2022 10:01:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor alterou o tempo de manifestação de recursos de 30 minutos para 15 minutos.  
22/12/2022 09:22:37 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA  

.

211212022 17:21:27 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 

8/12/2022 07:55:27 CADASTRO DE PROPOSTA CB NEWS COMERCIAL LTDA 

28/12/2022 09:29:00 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE ROCHA BORGES LTDA 

28/12/2022 09:47:12 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JOSE ROCHA BORGES LIDA 

281121202214:15:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro aberta a sessão de disputa  
28/12/2022 14:15:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde a todos! 
28/12/2022 14:15:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pregoeira Vânia Pinheiro operando o certame.  
28/12/2022 14:15:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
- O critério de julgamento e adjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇO POR ITEM  
28/12/2022 14:15:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
AVISO: É responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no que se 
refere à obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat.  
281121202214:15:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa, boa sorte a todos.  

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
GASOLINA COMUM 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: LITRO 
Descrição: GASOLINA COMUM 
Quantidade: 814.396,56 

Marca: sp 

Valor Unit.: 5,22 

Modelo: xxxxxxxxx 

Valor Total: 4.251.'150,0432 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JOSE ROCHA BORGES LTDA 038 	35.061.401/0001-36 5,22 5,22 Sim 

2 CB NEWS COMERCIAL LTDA 042 	08.934.170/0001-55 5,25 5,25 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

16/12/2022 12:09:10 PUBLICADO 

16/1212022 12:10:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

Gerado em: 28/12/2022 14:35:49 
	 1 de 3 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

28/12/2022 12:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

28/12/2022 14:20:37 DISPUTA 

28/12/2022 14:20:37 LANCE CB NEWS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 	 5,25 

28112/202214:20:37 LANCE JOSE ROCHA BORGES LTDA (PARTICIPANTE 038) 	 5,22 

281121202214:30:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE ROCHA BORGES LTDA 
28/12/2022 14:30:38 HABILITAÇÃO 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
DIESEL S10 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

tem: 2 	Unidade: LITRO 	 Marca: PETROBRAS BR 	 Modelo: 
 escrição: DIESEL 310 

Quantidade: 1.408.803,64 	Valor Unit.: 7,45 	 Valor Total: 10.495.587,118 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 	089 	63.360.721/0001-22 7,46 7,45 Não 

2 CB NEWS COMERCIAL LTDA 	 064 	08.934.170/0001-55 7,46 7,46 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

16/12/2022 12:09:10 PUBLICADO 

16/12/2022 12:10:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/12/2022 12:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

n8/12/2022 14:20:48 DISPUTA 

1°58/12/2022 14:20:48 LANCE COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA (PARTICIPANTE 089) 	 7,46 

28/12/2022 14:20:48 LANCE CB NEWS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 064) 	 7,46 

28/12/2022 14:24:33 LANCE COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA (PARTICIPANTE 089) 	 7,45 

28/12/2022 14:30:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 064 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 
28/12/2022 14:30:48 DESEMPATE 

28/121202214:35:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 
28/12/2022 14:35:49 HABILITAÇÃO 

LOTE 3 - HABILITAÇÃO 
ALCOOL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 3 	Unidade: LITRO 
Descrição: ALCOOL 
Quantidade: 10.828,75 

Marca: sp 	 Modelo: xxxxxxxxxx 

Valor Unit.: 4,06 	 Valor Total: 43.964,725 

CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em: 28/12/2022 14:35:49 
	 2 de 3 



, INN iu 1,02.1.12.,41, 00,y-psyl__ 
APOIO h ÓN!!CÃ-PER -ElaKDE'OLIVEIRA SOUJA 

MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JOSE ROCHA BORGES LIDA 019 	35.061.40110001-36 4,06 4,06 Sim 

2 CB NEWS COMERCIAL LTDA 073 	08.934.170/0001-55 4,09 4,09 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

16/12/2022 12:09:10 PUBLICADO 

16112/2022 12:10:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

dei8/12/2022 12:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

28/12/202214:24:53 DISPUTA 

28/12/2022 14:24:53 LANCE CB NEWS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 	 4,09 

28/12/2022 14:24:53 LANCE JOSE ROCHA BORGES LTDA (PARTICIPANTE 019) 	 4,06 

28/12/2022 14:34:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE ROCHA BORGES LTDA 
28/12/2022 14:34:53 HABILITAÇÃO 

Cerwa li t.. 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Gerado em: 28/12/2022 14:35:49 3 cie 3 



APOIO MAGALI SILVA DE LIMA ALM 

MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0107122022 
Processo Administrativo N° 0107122022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 16/12/2022 12:09:10 

TOTAL DO PROCESSO: 14.790.701,8862 

JOSE ROCHA BORGES LTDA 
	

35.061.401/0001-36 	4.295.114,7682 

	

AwLOTE 1 
	

Quant.: 1 	 Num: 038 	 5,22 	Total: 4.251.150,0432 

	

Item: 1 
	

Unidade: LITRO 
	

Marca: sp 	 Modelo: xxxxxxxxx 

Descrição: GASOLINA COMUM 

Quantidade: 814.396,56 	Valor Unit.: 5,22 	 Total Item: 4.251.150,0432 

LOTE 3 
	

Quant.: 1 	 Num: 019 
	

4,06 	 Total: 43.964,725 

Item: 3 	Unidade: LITRO 	Marca: sp 	 Modelo: xxxxxxxxxx 

Descrição: ALCOOL 

Quantidade: 10.828,75 Valor Unit.: 4,06 Total Item: 43.964,725 

COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 63.360.721/0001-22 10.495.587,118 

LOTE 2 	 Quant.: 1 Num: 089 7,45 Total: 10.495.587,118 

Item: 2 	Unidade: LITRO 

Descrição: DIESEL S10 

Quantidade: 1.408.803,64 

Marca: PETROBRAS BR 

Valor Unit.: 7,45 

Modelo: 

Total Item: 10.495.587,118 

PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

m mmcif ti(d (MU c9(156  
APOIO MONICA FERREIRA DE OLIVEIRA SOUZA 

Gerado em: 29/12/2022 11:54:12 
	 1 de 1 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0107122022 
Processo Administrativo N° 0107122022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 16/12/2022 12:09:10 

MOVIMENTOS DO PROCESSO  
20/12/2022 10:01:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor alterou o tempo de manifestação de recursos de 30 minutos para 15 minutos.  
22/12/2022 09:22:37 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 

.28/12/2022 07:55:27 CADASTRO DE PROPOSTA CB NEWS COMERCIAL LTDA 
2/12/2022 17:21:27 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 

28/12/2022 09:29:00 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE ROCHA BORGES LTDA 

28/12/2022 09:47:12 ALTERAÇAO DE PROPOSTA JOSE ROCHA BORGES LTDA 

28/12/2022 14:15:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro aberta a sessão de disputa  
28/12/2022 14:15:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde a todos! 
28/1212022 14:15:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pregoeira Vânia Pinheiro operando o certame.  
28/12/2022 14:15:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
- O critério de julgamento e adjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇO POR ITEM  
28/12/2022 14:15:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
AVISO: É responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no que se 
refere à obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat.  
28/12/2022 14:15:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa, boa sorte a todos.  
28/12/2022 14:36:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Disputa encerrada  
281121202214:45:47 MENSAGEM PREGOEIRO 

.

guardem... 
8/12/ 202214:53:48 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA adicionou o arquivo e96db6473316434db8499f1Ode00a513.pdf aos 
documentos complementares.  
28/12/2022 15:00:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito aos arrematante que faça o envio da proposta final adequada ao lance, no prazo de 2h, conforme previsto no edital  
28112/202215:13:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante JOSE ROCHA BORGES LTDA adicionou o arquivo 503ca330c00c4b1f961930909f2afb95.pdf aos documentos 
complementares.  
28/12/2022 15:33:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Propostas analisadas, classificadas  
28/12/2022 15:34:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Comunico que a sessão será suspensa agora e retomada amanhã, 29/12/2022 às 10h0Omin  
28/12/2022 15:34:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Até lá  
29/12/2022 11:01:29 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia a todos 
29/12/2022 11:11:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Os documento de habilitação foram analisados  
291121202211:28:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
E guardam conformidade co co critérios requeridos para habilitação  
29/12/2022 11:30:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Isso faz com que essas empresas sejam consagradas vencedoras dos lotes arrematados. 

Gerado em: 29/12/2022 11:54:13 	 1 de 4 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

29/12/2022 11:30:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a apuração desse resultado informo-vos que será aberto agora o prazo para a manifestação de interesse em interpor recurso.  
291121202211:48:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Encerrado prazo para a manifestação de interposição de recurso  
29/12/2022 11:48:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes agradeço, em nome da Prefeitura Municipal de Caácavel, a participação de todos no presente certame, bem 
como pelo elevado nivel de profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste Pregão. Grata. Vânia de S. Pinheiro —
Pregoeira. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
GASOLINA COMUM 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
tem:  1 	Unidade: LITRO 
escrição: GASOLINA COMUM 

Quantidade: 814.396,56 

Marca: sp 

Valor Unit.: 5,22 

Modelo: xxxxxxxxx 

Valor Total: 4.251.150,0432 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JOSE ROCHA BORGES LTDA 038 	35.061.40110001-36 5,22 5,22 Sim 

2 CB NEWS COMERCIAL LTDA 042 	08.934.170/0001-55 5,25 5,25 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

16/12/2022 12:09:10 PUBLICADO 

16/12/2022 12:10:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/12/2022 12:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

dei 8/12/2022 14:20:37 DISPUTA 

W8/12/2022 14:20:37 LANCE CB NEWS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 

IML 

5,25 

28/12/2022 14:20:37 LANCE JOSE ROCHA BORGES LTDA (PARTICIPANTE 038) 
	

5,22 

28/12/2022 14:30:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE ROCHA BORGES LTDA 
28/12/2022 14:30:38 HABILITAÇÃO 

28/12/2022 15:14:47 MENSAGEM JOSE ROCHA BORGES LTDA (PARTICIPANTE 038) 

proposta readequada anexada  
29/12/2022 11:30:48 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

29/12/2022 11:45:49 EM ADJUDICAÇÃO 

29112!202211:54:12 ADJUDICADO 

  

LOTE 2 - ADJUDICADO 
DIESEL S10 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS  
Marca: PETROBRAS BR 	 Modelo: 

 

hem: 2 	Unidade: LITRO 
Descrição: DIESEL S10 
Quantidade: 1.408.803,64 

  

Valor Unit.: 7,45 Valor Total: 10.495.587.118 

Gerado em: 29/12/2022 11:54:13 
	 2 de 4 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 089 	63.360.721/0001-22 7,46 7,45 Não 

2 CB NEWS COMERCIAL LTDA 064 	08.934.170/0001-55 7,46 7,46 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

16/12/2022 12:09:10 PUBLICADO 

66/12/2022 12:10:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/12/2022 14:20:48 DISPUTA 

28/12/2022 14:20:48 LANCE COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA (PARTICIPANTE 089) 	 7,46 

28/12/2022 14:20:48 LANCE CB NEWS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 064) 	 7,46 

28/12/2022 14:24:33 LANCE COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA (PARTICIPANTE 089) 	 7,45 

28/12/202214:30:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 064 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 
28/12/2022 14:30:48 DESEMPATE 

28/12/2022 14:35:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 

28/12/2022 14:35:49 HABILITAÇÃO 

28/12/2022 14:56:57 MENSAGEM COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA (PARTICIPANTE 089) 

Boa Tarde, informamos a Sr(a). Pregoeiro(a) que anexamos nossa Proposta de Preços Ajustada .  

29/12/2022 10:10:51 MENSAGEM COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA (PARTICIPANTE 089) 

Bom dia Sr(a). Pregoeiro(a)  
29/12/2022 11:30:48 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

aah29/12/2022 11:45:49 EM ADJUDICAÇÃO 

W9/12/2022 11:54:12 ADJUDICADO 

LOTE 3 - ADJUDICADO 
ALCOOL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 3 	Unidade: LITRO 

Descrição: ALCOOL 
Quantidade: 10.828,75 

Marca: sp 

Valor Unit.: 4,06 

Modelo: xxxxxxxxxx 

Valor Total: 43.964,725 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JOSE ROCHA BORGES LTDA 019 	35.061.401/0001-36 4,06 4,06 Sim 

2 CB NEWS COMERCIAL LTDA 073 	08.934.170/0001-55 4,09 4,09 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

Gerado em: 29/12/2022 11:54:13 3 de4 

8/12/2022 12:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 



44 
APOIO MAGALI SILVA DE LIMA ALMEIDA 

MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

MOVIMENTOS DO LOTE 
16/12/2022 12:09:10 PUBLICADO 

16/12/2022 12:10:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/12/2022 12:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

28112/202214:24:53 DISPUTA 

28/12/2022 14:24:53 LANCE CB NEWS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 	 4,09 

28/12/2022 14:24:53 LANCE JOSE ROCHA BORGES LTDA (PARTICIPANTE 019) 	 4,06 

28/12/2022 14:34:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE ROCHA BORGES LTDA 
28/12/202214:34:53 HABILITAÇÃO 

29/12/2022 11:30:48 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

9/12/202211:45:49 EM ADJUDICAÇÃO 

29/12/202211:54:12 ADJUDICADO 

CLYLLQ_ cfrY 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Gerado em: 29/12/2022 11:54:13 
	 4 de 4 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0107122022 
Processo Administrativo N° 0107122022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 16/12/2022 12:09:10 

TOTAL DO PROCESSO: 14.790.701,8862 

JOSE ROCHA BORGES LTDA 35.061.401/0001-36 	4.295.114,7682 

LOTE  1 

*Item: 1 

Descrição: GASOLINA COMUM 

Quantidade: 814.396,56 	Valor Unit.: 5,22 	 Total Item: 4.251.150,0422 

LOTE 3 
	

Quant.: 1 	Num: 019 
	

4,06 	 Total: 43.964,725 

Item: 3 	Unidade: LITRO 	Marca: sp 	 Modelo: xxxxxxxxxx 

Descrição: ALCOOL 

Quantidade: 10.828,75 	Valor Unit.: 4,06 	 Total item: 43.964,725 

COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 
	

63.360.721/0001-22 	10.495.587,118 

LOTE 2 
	

Quant.: 1 	 Num: 089 	 7,45 	Total: 10.495.587,118 

Item: 2 	Unidade: LITRO 	Marca: PETROBRAS BR 	 Modelo: 

Descrição: DIESEL S10 

Quantidade: 1.408.803,64 	Valor Unit.: 7,45 	 Total Item: 10.495.587,118 

PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

IN) Cyj , )14 Wit191, 	_1) Yi9Ni01 I 
APOIO MONICA ERREIRA DE OLIVEIRA SOUZA 

APOIO MAGALI SILVA DE LIMA ALMEIDA 

Gerado em: 29/12/2022 11:54:12 
	 1 de 1 

Quant.: 1 	 Num: 038 
	

5,22 	Total: 4.251.150,0432 

Unidade: LITRO 
	

Marca: sp 	 Modelo: xxxxxxxxx 



Quant.: 1 	 Num: 038 
	

5,22 	Total: 4.251.150,0432 

Unidade: LITRO 
	

Marca: sp 	 Modelo: xxxxxxxxx 

LOTE 1 

*tem: 1 

ill/
C/419 	 AP IO MAGALI SILVA DE LIMA ALMEIDA 

MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0107122022 
Processo Administrativo N° 0107122022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 16/12/2022 12:09:10 

TOTAL DO PROCESSO: 14.790.701,8862 

JOSE ROCHA BORGES LTDA 
	

35.061.401/0001-36 	4.295.114,7682 

Descrição: GASOLINA COMUM 

Quantidade: 814.396,56 	Valor Unit.: 5,22 
	

Total Item: 4.251.150,0432 

LOTE 3 
	

Quant.: 1 	 Num: 019 
	

4,06 	 Total: 43.964,725 

Item: 3 	Unidade: LITRO 	Marca: sp 	 Modelo: xxxxxxxxxx 

Descrição: ALCOOL 

Quantidade: 10.828,75 Valor Unit.: 4,06 Total Item: 43.964,725 

COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 63.360.72110001-22 10.495.587,118 

LOTE 2 	 Quant.: 1 Num: 089 7,45 Total: 10.495.587,118 

Item: 2 	Unidade: LITRO 

Descrição: DIESEL SIO 

Quantidade: 1.408.803,64 

Marca: PETROBRAS BR 

Valor Unit.: 7,45 

Modelo: 

Total Item: 10.495.587,118 

9
„
S,,,„) 

PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

APOIO ONICA FERREIRA DE OLIV RA SOUZA  
sitsoo.  

Gerado em: 29/12/2022 11:54:12 
	 1 de 1 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0107122022 
Processo Administrativo N° 0107122022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 16/12/2022 12:09:10 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
20/12/2022 10:01:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor alterou o tempo de manifestação de recursos de 30 minutos para 15 minutos.  
22/12/2022 09:22:37 CADASTRO-  DE PROPOSTA COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 

12/1212022 17:21:27 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA  COMERCIAL  DE PETROLEO CASCAVEL  LTDA 

8/1212022 07:55:27 CADASTRO DE PROPOSTA CB NEWS COMERCIAL LTDA 

28/12/2022 09:29:00 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE ROCHA BORGES LIDA 

28/12/2022 09:47:12 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JOSE ROCHA BORGES LTDA 

28/12/2022 14:15:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro aberta a sessão de disputa  
28/12/2022 14:15:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde a todos!  
28/12/2022 14:15:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pregoeira Vânia Pinheiro operando o certame. 
28/12/2022 14:15:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
- O critério de julgamento e adjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇO POR ITEM  
28/12/2022 14:15:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
AVISO: É responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no que se 
refere à obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat.  
28/12/2022 14:15:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa, boa sorte a todos.  
281121202214:36:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Disputa encerrada 
28/12/2022 14:45:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aguardem...  

.81121202214:53:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA adicionou o arquivo e96db6473316434db8499f1Ode00a513.pdf aos 
documentos complementares. 
28/12/2022 15:00:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito aos arrematante que faça o envio da proposta final adequada ao lance, no prazo de 2h, conforme previsto no edital  
28/121202215:13:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante JOSE ROCHA BORGES LTDA adicionou o arquivo 503ca330c00c4b1f961930909f2afb95.pdf aos documentos 
complementares.  
28/12/2022 15:33:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Propostas analisadas, classificadas  
28/12/2022 15:34:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Comunico que a sessão será suspensa agora e retomada amanhã, 29/12/2022 às 10h0Omin 
28/12/2022 15:34:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Até lá 
29112/202211:01:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia a todos 
29/12/2022 11:11:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Os documento de habilitação foram analisados  
29/12/2022 11:28:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
E guardam conformidade co co critérios requeridos para habilitação  
29/12/2022 11:30:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Isso faz com que essas empresas sejam consagradas vencedoras dos lotes arrematados. 

Gerado em: 29/12/2022 11:54:13 	 1 de 4 



(") 

os RS.  

›.; 
O 

MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

Rut rica 

291121202211:30:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a apuração desse resultado informo-vos que será aberto agora o prazo para a manifestação de interesse em interpor recurso.  
291121202211:48:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Encerrado prazo para a manifestação de interposição de recurso  
29/12/2022 11:48:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes agradeço, em nome da Prefeitura Municipal de Cascavel, a participação de todos no presente certame, bem 
como pelo elevado nível de profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste Pregão. Grata. Vânia de S. Pinheiro —
Pregoeira.  

LOTE 1 - ADJUDICADO 
GASOLINA COMUM 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
tem: 1 	Unidade: LITRO 

Ipoescrição: GASOLINA COMUM 
Quantidade: 814.396,56 

Marca: sp 

Valor Unit.: 5,22 

Modelo: xxxxxxxxx 

Valor Total: 4.251.150,04,32 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final M E 

1 JOSE ROCHA BORGES LTDA 038 	35.061.401/0001-36 5,22 5,22 Sim 

2 CB NEWS COMERCIAL LTDA 042 	08.934.170/0001-55 5,25 5,25 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

16/12/2022 12:09:10 PUBLICADO 

16/12/2022 12:10:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/12/2022 12:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

2811212022 14:20:37 DISPUTA 

281121202214:20:37 LANCE CB NEWS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 	 5,25 

28/12/2022 14:20:37 LANCE JOSE ROCHA BORGES LTDA (PARTICIPANTE 038) 	 5,22 

281121202214:30:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE ROCHA BORGES LTDA 
28/12/2022 14:30:38 HABILITAÇÃO 

28/12/2022 15:14:47 MENSAGEM JOSE ROCHA BORGES LTDA (PARTICIPANTE 038) 

proposta readequada anexada  
291121202211:30:48 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

29/12/2022 11:45:49 EM ADJUDICAÇÃO 

29/12/2022 11:54:12 ADJUDICADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
DIESEL 510 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 	Unidade: LITRO 	 Marca: PETROBRAS BR 	 Modelo: 

Descrição: DIESEL 310 
Quantidade: 1.408.803,64 	Valor Unit.: 7,45 	 Valor Total: 10.495.587,118 

Gerado em: 29/12/2022 11:54:13 	 2 .de 4 

iE 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Iniciai Oferta Final ME 

1 COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 089 	63.360.721/0001-22 7,46 7,45 Não 

2 CB NEWS COMERCIAL LTDA 064 	08.934.170/0001-55 7,46 7,46 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

16/12/2022 12:09:10 PUBLICADO 

16/12)2022 12:10:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

8/1212022 12:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

281121202214:20:48 DISPUTA 

28/1212022 14:20:48 LANCE COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA (PARTICIPANTE 089) 7,46 

28/12/2022 14:20:48 LANCE CB NEWS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 064) 7,46 

281121202214:24:33 LANCE COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA (PARTICIPANTE 089) 7,45 

28/12/2022 14:30:48 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
PARTICIPANTE 064 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 

28/12/2022 14:30:48 DESEMPATE 

28/12/2022 14:35:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA 
28112/202214:35:49 HABILITAÇÃO 

28112/202214:56:57 MENSAGEM COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA (PARTICIPANTE 089) 
Boa Tarde, informamos a Sr(a). Pregoeiro(a) que anexamos nossa Proposta de Preços Ajustada.  

29/12/2022 10:10:51 MENSAGEM COMERCIAL DE PETROLEO CASCAVEL LTDA (PARTICIPANTE 089) 

Bom dia Sr(a). Pregoeiro(a)  
29/12/2022 11:30:48 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

29/12/2022 11:45:49 EM ADJUDICAÇÃO 

*91121202211:54:12 ADJUDICADO 

LOTE 3 - ADJUDICADO 
ALCOOL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 3 	Unidade: LITRO 
Descrição: ALCOOL 
Quantidade: 10.828,75 

Marca: sp 

Valor Unit.: 4,06 

Modelo: xxxxxxxxxx 

Valor Total: 43.964,725 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 JOSE ROCHA BORGES LTDA 019 	35.061.401/0001-36 4,06 4,06 Sim 

2 CB NEWS COMERCIAL LTDA 073 	08.934.170/0001-55 4,09 4,09 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

Gerado em: 29/12/2022 11:54:13 3 de 4 



E  4i ."-N, 

C7 LS • 	
74Y-1‘ 

O 	 O 
J 

Rubrica 

MAlt- 	1[410j5  •ACÁA5(k 
APOIO 	NICA FERR I A E ,IVEIRA S UZA 

APOIO MAGALI SILVA DE LIMA ALMEIDA 

MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

MOVIMENTOS DO LOTE 

16/12/2022 12:09:10 PUBLICADO 

16/12/2022 12:10:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/12/2022 12:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

28/12/202214:24:53 DISPUTA 

28/12/2022 14:24:53 LANCE CB NEWS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 
	

4,09 

28/12/2022 14:24:53 LANCE JOSE ROCHA BORGES LTDA (PARTICIPANTE 019) 
	

4,06 

28/12/2022 14:34:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE ROCHA BORGES LTDA 
28/12/2022 14:34:53 HABILITAÇÃO 

29/12/2022 11:30:48 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

29/12/202211:45:49 EM ADJUDICAÇÃO 

29112/2022 11:54:12 ADJUDICADO 

PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Gerado em: em: 29/12/2022 11:54:13 
	

4 de 4 


